
                    МКУДО 

“ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА” 

                                      

 

                                                               ПРИКАЗ 

              от 15.12.2021г. 

№ 150   

 

  

 

О назначении ответственных лиц за обеспечение  

безопасности персональных данных при их обработке  

в  МКУДО «ЦРТДиЮ» 

  

 

     Во исполнение Федерального закона «О персональных данных» от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации 

от 15.09.2008 №687 «Об утверждении Положения об особенностях  обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств 

автоматизации», постановления Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных», 

с целью обеспечения безопасности персональных данных приказываю: 

1.Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных 

в МКУДО «ЦРТДиЮ»    директора   Цымбал Дарью Алексеевну. 

Возложить на   директора Цымбал Дарью Алексеевну следующие 

обязанности: 

-осуществление внутреннего контроля (аудита) соблюдения работниками 

МКУДО «ЦРТДиЮ» законодательства Российской Федерации о  персональных    

данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

-доведение до сведения работников МКУДО «ЦРТДиЮ» 

положений законодательства Российской Федерации о персональных данных, 

локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных; 

-организация приема и обработки обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществление контроля 

приема и обработки таких обращений и запросов; 

- представление на утверждение перечня должностей работников, доступ 

которым к персональным данным необходим для выполнения трудовых 

обязанностей, а также изменений к нему; 

-определение перечня персональных данных, обрабатываемых в МКУДО 

«ЦРТДиЮ»,                                                                                                                

и представление на утверждение; 



 2 

- определение перечня мест обработки (хранения) материальных носителей, 

содержащих персональные данные, и представление его на утверждение;  

- организация разработки локальных актов, регламентирующих порядок 

обработки и защиты персональных данных; 

- проведение оценки вреда, который может быть  причинен субъектам 

персональных данных в случае нарушения законодательства о персональных 

данных, соотношение указанного вреда и принимаемых  мер в МКУДО 

«ЦРТДиЮ»,  направленных    на обеспечение  

выполнения обязанностей, предусмотренных  законодательством; 

- организация проведения разбирательств по фактам нарушения порядка 

обработки  персональных данных. 

2.Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных 

данных в информационной(ых) системе(ах)  методиста  по работе с ОУ 

Киселеву Н.А.  

  

Возложить на Киселеву Н.А. исполнение следующих функций: 

-определение перечня информационных систем персональных данных в 

МКУДО «ЦРТДиЮ»; 

- обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в 

информационной(ых)  системе(ах) персональных данных; 

- учет лиц, допущенных к работе с персональными данными в 

информационной(ых) системе(ах) персональных данных МКУДО «ЦРТДиЮ»; 

- администрирование   информационной(ых)  систем(ы) персональных  

данных  МКУДО «ЦРТДиЮ»;  

- администрирование средств антивирусной защиты информационной(ых) 

систем(ы) персональных данных МКУДО «ЦРТДиЮ»; 

-осуществление контроля за деятельностью администратора безопасности  в 

информационной(ых)  системе(ах)  персональных данных. 

3. Назначить ответственным за реализацию мер по обеспечению сохранности 

персональных данных и устранению несанкционированного доступа к 

материальным носителям персональных данных   ответственного за 

делопроизводство Киселеву Л.И и возложить на него следующие обязанности:  

- определение и реализация мер, необходимых для обеспечения условий, 

обеспечивающих  сохранность персональных данных и исключающих 

несанкционированный  доступ к материальным носителям, содержащим 

персональные данные; 

- организация работ по обеспечению безопасности обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации; 

- осуществление контроля за обеспечением условий сохранности 

персональных данных и  исключающих несанкционированный доступ к 

материальным носителям, содержащим  персональные данные. 

4.Назначить администратором безопасности методиста по работе с ОУ 

Киселеву Н.А. 



 3 

 
 


